Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à nova

Presidente da Associação de Voluntários de Combate ao Câncer (AVCC) de

Taquaritinga, Sra. Estela Azevedo Gomes, para o biênio 2021-2022.

Há de ressaltar a importância do trabalho da AVCC aos pacientes em

tratamento de câncer, visto que há fornecimento de medicamentos, suplementos

alimentares, cestas básicas, cadeira de rodas e outros acessórios que o enfermo

carecer no decorrer do tratamento. A associação também é responsável pela casa de

apoio em Barretos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de fevereiro de 2021.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 016/2021

Recebido em 08/02/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/02/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -